
 

 DIÁRIO OFICIAL 
 

 do Município de Segredo - RS  
 

 
 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que 

visualizado através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 1. 

 

Segunda-feira, 22 de Junho de 2020         Edição nº 108 

 
PROCESSO N° 22/2020 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2020 

 

RATIFICAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal de Segredo, Estado do Rio Grande do Sul no uso de suas 

atribuições legais, RATIFICA, ADJUDICA E HOMOLOGA A DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 

05/2020, com fulcro no inciso X do art. 24 da Lei de Licitações, que tem por objeto aquisição de um 

imóvel com área de total de 10.000,00m² (dez mil metros quadrados) situados dentro de um todo 

maior devidamente descrito na Matrícula nº 8.934 do RI de Imóveis de Sobradinho, pelo valor de 

R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), conforme atesta a documentação em anexo, tendo como 

finalidade pública a construção de ginásio de esportes e de estacionamento visando a ampliação e 

melhorias junto ao Parque Municipal Padre João Pasa. O imóvel será adquirido do senhor LIDIO 

LINASSI, brasileiro, casado, agricultor, inscrito no CPF nº 174.379.380-49, RG nº 5008660648, 

residente e domiciliado na Rua dos Imigrantes, Segredo-RS. 

Segredo-RS, 17 de junho de 2020. 

 

VALDIR JOSE RODRIGUES 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		2020-06-22T11:29:12-0300
	Brasil
	PM DE SEGREDO
	Diário Oficial




